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Besvarelse af spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til folketingsbeslutning om at indføre krav om registrering og 
verificering af personlige oplysninger ved køb af taletidskort (B 94) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til 
folketingsbeslutning om at indføre krav om registrering og verificering af 
personlige oplysninger ved køb af taletidskort (B 94), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. februar 2025. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD).  
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Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 
folketingsbeslutning om at indføre krav om registrering og verificering 
af personlige oplysninger ved køb af taletidskort (B 94): 
 

”Vil ministeren redegøre for det nærmere omfang og indhold af 
den høring, Rigspolitiet har igangsat i december 2024, herunder 
hvilke lande der er blevet hørt, om høringsfristen er udløbet og 
hvilke bidrag, Rigspolitiet har modtaget ifb. høringen?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet iværksatte den 2. december 2024 via den danske 
desk i Europol en uformel høring af politimyndighederne i 
Norge, Sverige og Tyskland om disse landes politifaglige 
erfaringer med afskaffelse af uregistrerede taletidskort, herunder 
om krav om registrering af taletidskort har gjort politiets 
efterforskningsarbejde lettere, samt om landene har erfaring 
med omgåelse af lovgivning om registrering af taletidskort, 
eksempelvis øget brug af stråmænd eller andet.  
 
Rigspolitiet kan på den baggrund konstatere, at alle tre lande 
efter det oplyste har indført lovgivning om afskaffelse af 
uregistrerede taletidskort.   
 
De respektive politimyndigheders uformelle tilkendegivelser 
om politiets erfaringer med afskaffelsen af uregistrerede 
taletidskort, herunder håndtering af forbuddet, indgår i 
Rigspolitiets videre arbejde med at afklare eventuelle 
politifaglige konsekvenser ved afskaffelse af uregistrerede 
taletidskort.” 
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